
HIT 1 W -0.8

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 201 Ruth-Cassandra HUNT HINTON 24-feb-91 23 PAN 11.88

2 600 Tracy Loraine JOSEPH HAMBLET 22-nov-87 27 CRC 11.90

3 604 Shantely Shiley SCOTT NORMAN 17-abr-91 23 CRC 11.91

4 705 Kendy Marisela ROSALES MADRID 30-abr-90 24 HON 12.64

5 509 Iris Alexandra SANTAMARIA MARTINEZ 07-ago-92 22 ESA 12.97

HIT 1 W 0.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 201 Ruth-Cassandra HUNT HINTON 24-feb-91 23 PAN 23.78 NRCA

2 604 Shantely Shiley SCOTT NORMAN 17-abr-91 23 CRC 24.30

3 705 Kendy Marisela ROSALES MADRID 30-abr-90 24 HON 25.55

4 502 Beatriz Eugenia FLAMENCO MIRA 11-nov-95 19 ESA 25.71

5 518 Sofia Isabel CARIAS AGUILAR 27-may-97 17 ESA 26.29

6 105 Ajahney Eman CARR 13-oct-96 18 BIZ 26.47

7 707 Ilina Raquel LAGOS RODRIGUEZ 17-dic-95 19 HON 29.35

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 602 Dessire Dalila BERMUDEZ VILLAREBIA 26-jul-90 24 CRC 55.34
2 518 Sofia Isabel CARIAS AGUILAR 27-may-97 17 ESA 59.29
3 105 Ajahney Eman CARR 13-oct-96 18 BIZ 1.00.69
4 516 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 16 ESA 1.03.24
. 705 Kendy Marisela ROSALES MADRID 30-abr-90 24 HON DNS

Viernes 20 a Domingo 22 de Junio de 2014

RECORD: 11.74 (-0.6) KAINA DARINA MARTINEZ BIZ 24JUN11 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 2014

Estadio Olímpico Palacio de los Deportes UNAH, Tegucigalpa, Honduras

RESULTADOS COMPLETOS

100 METROS PLANOS / 100 METRES FEMENINO FINAL

200 METROS PLANOS / 200 METRES FEMENINO FINAL
RECORD: 24.17 (-0.7) KAINA DARINA MARTINEZ BIZ 25JUN11 CRC 

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 54.73 ANDREA FERRIS QUINTEROS PAN 18SEP10 GUA

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

400 METROS PLANOS / 400 METRES FEMENINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 603 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33 CRC 2.15.45

2 500 Ana Mirta HERCULES CASTILLO 17-ene-98 16 ESA 2.18.53

3 510 Josselyn Jazmin GRIJALVA ORTIZ 30-dic-97 17 ESA 2.22.64

4 516 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 16 ESA 2.22.92

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 500 Ana Mirta HERCULES CASTILLO 17-ene-98 16 ESA 4.41.25

2 603 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33 CRC 4.46.12

3 203 Maria Teresa FERRIS QUINTERO 19-dic-84 30 PAN 4.50.16

4 510 Josselyn Jazmin GRIJALVA ORTIZ 30-dic-97 17 ESA 5.01.16

5 305 Alba Marisol DE LEON MENDEZ 07-jul-96 18 GUA 5.24.01

. 519 Wendy Beatriz ASCENCIO GODINEZ 14-nov-95 19 ESA DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 520 Xiomara Yaneth BARRERA DE AGUILAR 21-nov-85 29 ESA 18.28.45

2 505 Delbin Evelin CARTAGENA SOLIS 17-abr-86 28 ESA 18.38.37

3 606 Candy Vanessa SALAZAR CAMPOS 22-jun-86 28 CRC 18.40.58

4 203 Maria Teresa FERRIS QUINTERO 19-dic-84 30 PAN 18.58.90

5 703 Aldy Jimena GONZALES ZUNIGA 20-abr-87 27 HON 19.20.43

6 519 Wendy Beatriz ASCENCIO GODINEZ 14-nov-95 19 ESA 19.47.65

. 305 Alba Marisol DE LEON MENDEZ 07-jul-96 18 GUA DNF

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 505 Delbin Evelin CARTAGENA SOLIS 17-abr-86 28 ESA 38.31.78

2 520 Xiomara Yaneth BARRERA DE AGUILAR 21-nov-85 29 ESA 38.37.97

3 515 Martha Edith JIMENEZ PORTILLO 31-ago-83 31 ESA 39.18.62

4 203 Maria Teresa FERRIS QUINTERO 19-dic-84 30 PAN 39.46.65

RECORD: 2.03.91 ANDREA FERRIS QUINTEROS PAN 15JUN12 NCA

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 36.10.54 GABRIELA TRAÑA TRIGUERO CRC 04 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

RECORD: 4.20.00 ANDREA FERRIS QUINTEROS PAN 16JUN12 NCA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 17.38.32 ELSA MONTERROSA GUA 03 GUA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

10000 METROS PLANOS / 10000 METRES FEMENINO FINAL (No Puntea)

5000 METROS PLANOS / 5000 METRES FEMENINO FINAL

1500 METROS PLANOS / 1500 METRES FEMENINO FINAL

800 METROS PLANOS / 800 METRES FEMENINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 504 Cristina Esmeralda LOPEZ 19-sep-82 32 ESA 49.18.36

2 302 Sonia Irene BARRONDO GARCIA 26-jul-95 19 GUA 49.25.43

3 210 Francisca Florencia FERRIS QUINTERO 19-nov-88 26 PAN 57.42.20

4 400 Glenda Lucelia UBEDA BLANDON 17-sep-87 27 NCA 58.03.26

* 303 Arely Esmeralda MORALES HERNANDEZ 28-jul-98 16 GUA 55.35.92 EXHIBICION

HIT 1 W 0.3

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 502 Beatriz Eugenia FLAMENCO MIRA 11-nov-95 19 ESA 15.21

2 103 Alexia Marie NEAL 23-oct-93 21 BIZ 15.37

3 509 Iris Alexandra SANTAMARIA MARTINEZ 07-ago-92 22 ESA 16.55

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 601 Sharolyn SCOTT NORMAN 27-oct-83 31 CRC 1.01.10

2 103 Alexia Marie NEAL 23-oct-93 21 BIZ 1.05.29

3 605 Daniela ROJAS GUTIERREZ 26-nov-97 17 CRC 1.06.65

4 512 Maria Alejandra CRUZ CASTILLO 19-nov-96 18 ESA 1.08.05

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 703 Aldy Jimena GONZALES ZUNIGA 20-abr-87 27 HON 11.28.96

2 606 Candy Vanessa SALAZAR CAMPOS 22-jun-86 28 CRC 11.42.21

3 305 Alba Marisol DE LEON MENDEZ 07-jul-96 18 GUA 12.47.61

4 309 Cristina Catarina BARRENO ROSALES 18-mar-96 18 GUA 13.02.56

RECORD: 58.78 SHAROLYN SCOTT NORMAN CRC 25JUN11 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 13.99 (-0.1) JEIMMY JULISSA BERNARDEZ SANTOS HON 16JUN12 NCA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 47.35.35 CRISTINA ESMERALDO LOPEZ ESA 12JUN09 GUA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 10.49.82 ZUNA JEANNINE PORTILLO RODRIGUEZ ESA 17JUN12 NCA

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

3000 METROS OBSTACULOS / STEEPLE (0.76m) FEMENINO FINAL

400 METROS VALLAS / 400 HURDLES (0.76m) FEMENINO FINAL

100 METROS VALLAS / 100 HURDLES (0.84m) FEMENINO FINAL

10000 METROS MARCHA / RACE WALK FEMENINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

609 Daneysha Shillesky ROBINSON PETERKIN 23-ene-96 18 CRC

608 Melanie Diane FOULKES BROWN 09-oct-90 24

604 Shantely Shiley SCOTT NORMAN 17-abr-91 23

602 Dessire Dalila BERMUDEZ VILLAREBIA 26-jul-90 24

518 Sofia Isabel CARIAS AGUILAR 27-may-97 17 ESA

514 Maria Renee GOMEZ CHOUSSY 25-sep-94 20

509 Iris Alexandra SANTAMARIA MARTINEZ 07-ago-92 22

502 Beatriz Eugenia FLAMENCO MIRA 11-nov-95 19

310 Stephanie Sofia SILVA PERLA 10-dic-96 18 GUA

308 Thelma Noemi FUENTES CAJAS 20-ago-92 22

306 Cristina Anelise ALDANA SCHUMANN 25-feb-93 21

304 Ruth Amalia MORALES MERIDA 17-feb-92 22

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

604 Shantely Shiley SCOTT NORMAN 17-abr-91 23 CRC

603 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33

602 Dessire Dalila BERMUDEZ VILLAREBIA 26-jul-90 24

601 Sharolyn SCOTT NORMAN 27-oct-83 31

502 Beatriz Eugenia FLAMENCO MIRA 11-nov-95 19 ESA

500 Ana Mirta HERCULES CASTILLO 17-ene-98 16

516 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 16

518 Sofia Isabel CARIAS AGUILAR 27-may-97 17

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 501 Andrea Michelle VELASCO BARRERA 17-jul-97 17 ESA 3.31 NRCA

2 503 Catherine Andrea RAMOS PASSARELLI 10-oct-95 19 ESA 2.90

3 506 Fatima Alejandra AGUIRRE MOLINA 10-mar-94 20 ESA 2.90

4 613 Ana Laura ALVARADO RAMIREZ 24-mar-98 16 CRC 2.40

5 614 Karen de los Angeles SOMOZA ALVAREZ 27-mar-96 18 CRC 2.30

49.08

RECORD: 47.54 CRC21JUN13 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

1

2

SALTO CON PERTIGA / POLE VAULT FEMENINO FINAL

RELEVO / RELAYS 4X100 FEMENINO FINAL

RECORD: 3.30 PEGGY OVALLE LINCH GUA 3JUN05 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014

49.75

3 52.90

RECORD: 3.49.23 CRC 26JUN11 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

1 3.50.97

2 4.04.55

RELEVO / RELAYS 4X400 FEMENINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 206 Kashani Isamara RIOS MILLER 07-feb-91 23 PAN 1.81

2 304 Ruth Amalia MORALES MERIDA 17-feb-92 22 GUA 1.65

3 310 Stephanie Sofia SILVA PERLA 10-dic-96 18 GUA 1.60

3 607 Abigail Patricia OBANDO CAMBRONERO 10-feb-96 18 CRC 1.60

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA W

1 307 Ana Lucia CAMARGO CORONADO 23-jun-91 23 GUA 5.58 -0.3

2 306 Cristina Anelise ALDANA SCHUMANN 25-feb-93 21 GUA 5.31 -0.3

3 608 Melanie Diane FOULKES BROWN 09-oct-90 24 CRC 5.25 -0.4

4 308 Thelma Noemi FUENTES CAJAS 20-ago-92 22 GUA 5.19 -0.2

5 609 Daneysha Shillesky ROBINSON PETERKIN 23-ene-96 18 CRC 5.09 2.8

6 514 Maria Renee GOMEZ CHOUSSY 25-sep-94 20 ESA 5.00 -0.7

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA W

1 307 Ana Lucia CAMARGO CORONADO 23-jun-91 23 GUA 12.77 1.0

2 308 Thelma Noemi FUENTES CAJAS 20-ago-92 22 GUA 12.32 2.3

3 306 Cristina Anelise ALDANA SCHUMANN 25-feb-93 21 GUA 11.76 1.4

. 514 Maria Renee GOMEZ CHOUSSY 25-sep-94 20 ESA DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 311 Emma Paulina CASTILLO MONTENEGRO 15-dic-93 21 GUA 11.56

2 313 Sabrina Denise GAITAN BARRERA 25-mar-97 17 GUA 11.25

3 102 Gloria Marydean SERANO 28-abr-96 18 BIZ 11.24

4 610 Haydee GRIJALBA CHAVARRIA 24-feb-94 20 CRC 10.92

5 208 Ayleen Lucia GONZALEZ BEITIA 29-jul-95 19 PAN 10.76

6 312 Sonja Gissell MORENO GONZALEZ 30-ene-98 16 GUA 10.13

RECORD: 13.03 DOROTHY CELESTINA LOPEZ GUA 9JUN07 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014

RECORD: 5.89 TRICIA MINELA FLORES BIZ 17SEP10 GUA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014

IMPULSION DE BALA / SHOT PUT (4.0k) FEMENINO FINAL

RECORD: 1.84 KASHINA ISAMARA RIOS MILLER PAN 16JUN12 NCA

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

SALTO DE ALTURA / HIGH JUMP FEMENINO FINAL

SALTO DE LONGITUD / LONG JUMP FEMENINO FINAL

SALTO TRIPLE / TRIPLE FEMENINO FINAL
RECORD: 13.01 MARIA JOSE PAIZ GUA 02 GUA

DOMINGO 25 DE MAYO DE 2014



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 208 Ayleen Lucia GONZALEZ BEITIA 29-jul-95 19 PAN 42.73

2 610 Haydee GRIJALBA CHAVARRIA 24-feb-94 20 CRC 40.84

3 702 Alma Ondina GUITIERREZ GALF 21-oct-96 18 HON 36.75

4 313 Sabrina Denise GAITAN BARRERA 25-mar-97 17 GUA 36.64

5 612 Viviana ABARCA BONILLA 13-sep-87 27 CRC 34.82

6 312 Sonja Gissell MORENO GONZALEZ 30-ene-98 16 GUA 32.33

7 311 Emma Paulina CASTILLO MONTENEGRO 15-dic-93 21 GUA 29.22

8 102 Gloria Marydean SERANO 28-abr-96 18 BIZ 23.67

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 313 Sabrina Denise GAITAN BARRERA 25-mar-97 17 GUA 56.78 NRCA

2 612 Viviana ABARCA BONILLA 13-sep-87 27 CRC 46.11

3 211 Dagmar Yariel ALVARADO BATISTA 30-dic-95 19 PAN 42.85

4 312 Sonja Gissell MORENO GONZALEZ 30-ene-98 16 GUA 40.43

5 701 Mildred Ivon LAMBERT GUZMAN 10-mar-97 17 HON 35.41

6 700 Alice Aminta SABIO PAEZ 22-oct-92 23 HON 35.24

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 611 Genova ARIAS GOMEZ 09-nov-91 23 CRC 43.45

2 314 Sofia Isabel ALONSO ALBRAND 17-feb-92 22 GUA 38.44

3 610 Haydee GRIJALBA CHAVARRIA 24-feb-94 20 CRC 36.12

4 508 Idania Vanessa ABARCA MARTINEZ 06-jun-96 18 ESA 35.45

5 102 Gloria Marydean SERANO 28-abr-96 18 BIZ 31.18

6 708 Riccy Marisela VALLE MEDINA 06-mar-97 17 HON 29.56

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014

RECORD: 48.96 ROSITA DE LEON GUA 27JUN08 HON

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014

RECORD: 49.71 AIXA MIDLENTON GONZALEZ PAN 22JUN13 NCA

RECORD: 52.10 DALILA OLIVIA RUGAMA CARMONA NCA 8JUN07 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

LANZAMIENTO DE JABALINA / JAVELIN (600g)  FEMENINO FINAL

LANZAMIENTO DE MARTILLO / HAMMER (4.0k) FEMENINO FINAL

LANZAMIENTO DE DISCO / DISCUS (1.0k) FEMENINO FINAL



W 0.4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 212 Mateo Aston EDWARD HENRY 01-may-93 21 PAN 10.69 Q

2 710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23 HON 10.73 Q

3 111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19 BIZ 11.05 Q

4 106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ 11.14 q

5 316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18 GUA 11.18 q

6 402 Jose Benjamin VELIZ LOZANO 02-jun-91 23 NCA 12.68

. 717 Cristopher Daniel MATUTE HUMPHRYES 04-oct-96 18 HON DNS

W -1.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON 10.57 Q

2 615 Kemmer Jair WATSON BARRETT 13-jun-92 22 CRC 10.99 Q

3 404 Luis Fernando ALFARO REYES 25-abr-96 18 NCA 11.43 Q

4 403 Kevin Javier GONZALEZ FUENTES 07-nov-92 22 NCA 11.49

5 526 Jesus Alberto PORTILLO POSADA 14-feb-98 16 ESA 11.52

6 110 Arren Lennon ROCHES 22-sep-93 21 BIZ 11.52

HIT 1 W 2.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON 10.27

2 710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23 HON 10.39

3 615 Kemmer Jair WATSON BARRETT 13-jun-92 22 CRC 10.64

4 212 Mateo Aston EDWARD HENRY 01-may-93 21 PAN 10.70

5 316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18 GUA 10.74

6 106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ 10.87

7 111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19 BIZ 11.00

8 404 Luis Fernando ALFARO REYES 25-abr-96 18 NCA 11.76

CLASIFICAN LOS 3 PRIMEROS LUGARES Y 2 MEJORES TIEMPOS

HIT 1

HIT 2

RECORD: 10.25 BOB COLVILLE CRC 02 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 10.25 BOB COLVILLE CRC 02 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

100 METROS PLANOS / 100 METRES MASCULINO FINAL

100 METROS PLANOS / 100 METRES MASCULINO SEMIFINAL



HIT 1 W -0.5

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON 21.13 Q

2 111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19 BIZ 22.41 Q

3 540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23 ESA 22.55 Q

4 615 Kemmer Jair WATSON BARRETT 13-jun-92 22 CRC 22.75

5 410 Ramon Ernesto RIZO MARTINEZ 17-feb-86 28 NCA 22.93

. 402 Jose Benjamin VELIZ LOZANO 02-jun-91 23 NCA DNS

HIT 2 W 2.2

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27 BIZ 21.25 Q

2 710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23 HON 21.68 Q

3 316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18 GUA 21.84 Q

4 405 Daniel Alfredo ALEMAN PRADO 19-feb-90 24 NCA 21.89 q

5 106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ 22.20 q

6 526 Jesus Alberto PORTILLO POSADA 14-feb-98 16 ESA 23.50

HIT 1 W 0.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON 20.81 NRCA

2 108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27 BIZ 21.17

3 710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23 HON 21.47

4 316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18 GUA 21.85

5 106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ 22.26

6 405 Daniel Alfredo ALEMAN PRADO 19-feb-90 24 NCA 22.33

7 111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19 BIZ 22.45

8 540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23 ESA 22.64

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 20.97 CRUZ ROLANDO PALACIOS CASTILLO HON 25JUN11 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

CLASIFICAN LOS 3 PRIMEROS LUGARES Y 2 MEJORES TIEMPOS

RECORD: 20.97 CRUZ ROLANDO PALACIOS CASTILLO HON 25JUN11 CRC

200 METROS PLANOS / 200 METRES MASCULINO FINAL

200 METROS PLANOS / 200 METRES MASCULINO SEMIFINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 616 Gerald David DRUMMOND HERNANDEZ 05-sep-94 20 CRC 47.20
2 315 Rober TRIGUEÑO CAYETANO 09-dic-92 22 GUA 49.08
3 618 David Benjamen HODGSON SAMBOLA 12-may-94 20 CRC 49.38
4 540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23 ESA 49.43
5 406 Jeffri Moises ARCIA GALEANO 30-ene-96 18 NCA 50.34
6 711 Bryan Salomon RAMIREZ MOREIRA 07-dic-91 23 HON 50.49
7 527 Juan Carlos ACOSTA LATINO 06-ene-96 18 ESA 53.23
. 533 Miguel Alexander RIVAS NAVIDAD 05-abr-92 22 ESA DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 617 Victor Emilio ORTIZ QUESADA 12-oct-94 20 CRC 1.53.57

2 618 David Benjamen HODGSON SAMBOLA 12-may-94 20 CRC 1.54.21

3 218 Joseph Miguel ACEVEDO CEDEÑO 30-ene-89 25 PAN 1.54.85

4 530 Luis Gustavo SOLORZANO OSORIO 25-nov-96 18 ESA 1.54.91

5 317 Jenner Manrique PELICO GONZALEZ 28-may-85 29 GUA 1.57.50

6 714 Oscar Humberto CACHO DIONISIO 17-oct-92 22 HON 1.58.74

7 527 Juan Carlos ACOSTA LATINO 06-ene-96 18 ESA 1.59.55

8 406 Jeffri Moises ARCIA GALEANO 30-ene-96 18 NCA 2.01.85

9 217 Luis Agustin RIOS CASTILLO 25-nov-88 26 PAN 2.09.68

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 530 Luis Gustavo SOLORZANO OSORIO 25-nov-96 18 ESA 3.56.56

2 408 Erick Antonio RODRIGUEZ LIZCANO 01-jun-90 24 NCA 3.56.77

3 218 Joseph Miguel ACEVEDO CEDEÑO 30-ene-89 25 PAN 3.57.53

4 619 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 20 CRC 4.00.26

5 318 Miguel Angel CHAN MORALES 29-sep-90 24 GUA 4.09.48

6 320 Walter Domingo YAC COLOP 12-sep-94 20 GUA 4.28.37

. 617 Victor Emilio ORTIZ QUESADA 12-oct-94 20 CRC DNF

. 714 Oscar Humberto CACHO DIONISIO 17-oct-92 22 HON DNS

. 217 Luis Agustin RIOS CASTILLO 25-nov-88 26 PAN DNS

RECORD: 1.51.46 JENNER MANRIQUE PELICO GONZALEZ GUA 24JUN11 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 3.53.79 LUIS ESTUARDO MARTINEZ GUA 91 GUA

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

1500 METROS PLANOS / 1500 METRES MASCULINO FINAL

800 METROS PLANOS / 800 METRES MASCULINO FINAL

RECORD: 45.85 NERY ANTONIO BRENES CARDENAS CRC 24JUN11 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

400 METROS PLANOS / 400 METRES MASCULINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 319 Elvin Crisi CU CACAO 23-may-91 23 GUA 15.10.49

2 322 Edwin Haroldo PIRIR SUBUYUJ 23-jul-94 20 GUA 15.19.07

3 323 Jose Alfredo ASTURIAS LAROJ 13-ago-91 23 GUA 15.24.05

4 524 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 19 ESA 15.33.65

5 522 Carlos Rene AGUILAR PEREZ 04-abr-92 22 ESA 15.34.37

6 623 Jose Enrique CALVO SOLANO 19-ago-95 19 CRC 15.43.66

7 525 Douglas Omar AGUILAR PEREZ 15-feb-89 25 ESA 16.46.40

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 323 Jose Alfredo ASTURIAS LAROJ 13-ago-91 23 GUA 32.30.87
2 522 Carlos Rene AGUILAR PEREZ 04-abr-92 22 ESA 33.17.22

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 327 Jose Maria RAYMUNDO COX 01-sep-93 21 GUA 1h 28.54.03

2 326 Jose Gregorio AJCAM CAAL 16-ago-93 21 GUA 1h 31.09.27

3 620 Gabriel Mauricio CALVO AGUILAR 20-abr-91 23 CRC 1h 31.45.80

4 624 Allan Francisco SEGURA MEDINA 23-dic-80 34 CRC 1h 33.39.74

5 529 Luis Alfonso LOPEZ MENJIVAR 18-ene-94 20 ESA 1h 38.45.94

. 727 Oscar MUÑOZ HON DNS

. 341 Mario Alfonso BRAN GRANILLO 17-oct-89 25 GUA DNF

RECORD: 14.21.10 RAFAEL ANGEL PEREZ CRC 75 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 1h 25.06.84 ALLAN FRANCISCO SEGURA MEDINA CRC 26JUN11 CRC

RECORD: 29.40.90 RAFAEL ANGEL PEREZ CRC 75 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

20000 METROS MARCHA / RACE WALK MASCULINO FINAL

5000 METROS PLANOS / 5000 METRES MASCULINO FINAL

10000 METROS PLANOS / 10000 METRES MASCULINO FINAL (No Puntea)



HIT 1 W 0.0

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 713 Ronald Roosevelt BENNETT MARTINEZ 11-oct-84 30 HON 14.50

2 329 Gerber Patricio BLANCO MENA 06-sep-93 21 GUA 14.76

3 328 Luis Carlos BONILLA FLORES 12-oct-86 28 GUA 14.86

4 219 Williams Deangelo RIOS MILLER 01-oct-93 21 PAN 14.91

5 330 Ronald Edyberto RAMIREZ LEIVA 02-dic-95 19 GUA 15.19

6 622 Keiner Raimond SHION SALAS 23-jun-92 22 CRC 15.42

7 200 Emmanuel NIÑO VILLALTA 14-feb-95 19 CRC 16.08

. 715 Maxim ESPINAL RAJMANKINA 11-dic-89 25 HON DNF

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 616 Gerald David DRUMMOND HERNANDEZ 05-sep-94 20 CRC 50.78

2 107 Kenneth Nathaniel MEDWOOD 14-dic-87 27 BIZ 51.16

3 329 Gerber Patricio BLANCO MENA 06-sep-93 21 GUA 52.89

4 200 Emmanuel NIÑO VILLALTA 14-feb-95 19 CRC 55.31

5 533 Miguel Alexander RIVAS NAVIDAD 05-abr-92 22 ESA 55.35

6 539 Rene Rafael PERLA QUINTANILLA 16-feb-96 18 ESA 55.89

7 407 Oneyker Edmanuel ARAGON CHAVEZ 29-mar-96 18 NCA 57.11

8 536 Pablo Andres IBAÑEZ GUEVARA 28-oct-98 16 ESA 58.00

9 716 Miguel Angel VILLANUEVA BROWN 07-ene-94 20 HON 1.02.00

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 408 Erick Antonio RODRIGUEZ LIZCANO 01-jun-90 24 NCA 9.26.41

2 318 Miguel Angel CHAN MORALES 29-sep-90 24 GUA 9.34.45

3 524 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 19 ESA 9.41.22

4 623 Jose Enrique CALVO SOLANO 19-ago-95 19 CRC 9.44.08

5 525 Douglas Omar AGUILAR PEREZ 15-feb-89 25 ESA 10.03.30

RECORD: 49.73 JONATHAN WILLIAMS BIZ 13JUN09 GUA

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD: 8.54.50 FRANCISCO GOMEZ CRC 02 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014 

RECORD:13.82 (1.2) RONALD ROOSEVELT BENNETT MARTINEZ HON 16JUN12 NCA

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

400 METROS VALLAS / 400 HURDLES (0.91m) MASCULINO FINAL X TIEMPO

110 METROS VALLAS / 110 HURDLES (1.06m) MASCULINO FINAL

3000 METROS OBSTACULOS / STEEPLE (0.91m) MASCULINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON

710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23

711 Bryan Salomon RAMIREZ MOREIRA 07-dic-91 23

713 Ronald Roosevelt BENNETT MARTINEZ 11-oct-84 30

315 Rober TRIGUEÑO CAYETANO 09-dic-92 22 GUA

316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18

329 Gerber Patricio BLANCO MENA 06-sep-93 21

331 Seylik Emeterio GAMBOA CASTILLO 03-mar-92 22

106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ

108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27

109 Kenneth Israel BLACKETT 24-dic-92 22

111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19

403 Kevin Javier GONZALEZ FUENTES 07-nov-92 22 NCA

404 Luis Fernando ALFARO REYES 25-abr-96 18

405 Daniel Alfredo ALEMAN PRADO 19-feb-90 24

410 Ramon Ernesto RIZO MARTINEZ 17-feb-86 28

526 Jesus Alberto PORTILLO POSADA 14-feb-98 16 ESA

532 Marlon Eduardo COLORADO BUSTAMANTE 06-mar-92 22

533 Miguel Alexander RIVAS NAVIDAD 05-abr-92 22

540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

619 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 20 CRC

618 David Benjamen HODGSON SAMBOLA 12-may-94 20

616 Gerald David DRUMMOND HERNANDEZ 05-sep-94 20

200 Emmanuel NIÑO VILLALTA 14-feb-95 19

406 Jeffri Moises ARCIA GALEANO 30-ene-96 18 NCA

405 Daniel Alfredo ALEMAN PRADO 19-feb-90 24

410 Ramon Ernesto RIZO MARTINEZ 17-feb-86 28

407 Oneyker Edmanuel ARAGON CHAVEZ 29-mar-96 18

330 Ronald Edyberto RAMIREZ LEIVA 02-dic-95 19 GUA

317 Jenner Manrique PELICO GONZALEZ 28-may-85 29

329 Gerber Patricio BLANCO MENA 06-sep-93 21

328 Luis Carlos BONILLA FLORES 12-oct-86 28

530 Luis Gustavo SOLORZANO OSORIO 25-nov-96 18 ESA

540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23

527 Juan Carlos ACOSTA LATINO 06-ene-96 18

523 Daniel Isai SARAVIA MARTINEZ 08-feb-97 17

2 41.81

3 42.96

4

RECORD: 40.83 HON 24JUN11 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014 

1

43.17

5 44.15

41.50

RELEVO / RELAYS 4X400  MASCULINO FINAL

RELEVO / RELAYS 4X100 MASCULINO FINAL

RECORD: 3.12.42 CRC 17JUN12 NCA

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

1 3.20.17

2 3.23.75

3 3.25.09

4 3.25.48



223 Juan Roso MOSQUERA PRADO 29-ene-94 20 PAN

219 Williams Deangelo RIOS MILLER 01-oct-93 21

218 Joseph Miguel ACEVEDO CEDEÑO 30-ene-89 25

224 Jorge  Luis CASTILLO VEGA 20-ene-92 22

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 222 Alexander Raphael BOWEN 03-abr-93 21 PAN 2.16 NRCA

2 532 Marlon Eduardo COLORADO BUSTAMANTE 06-mar-92 22 ESA 2.05

3 330 Ronald Edyberto RAMIREZ LEIVA 02-dic-95 19 GUA 2.02

4 219 Williams Deangelo RIOS MILLER 01-oct-93 21 PAN 1.96

5 625 William Isaac FIGUEROA PEREZ 23-oct-93 21 CRC 1.93

6 626 Elias MORA GUTIERREZ 12-abr-93 21 CRC 1.90

. 728 Mikael CHAMBERS HON DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 538 Pedro Daniel FIGUEROA FLORES 19-may-91 23 ESA 4.70

2 534 Natan Armando RIVERA ALAS 12-dic-98 16 ESA 4.40

3 521 Alejandro Rafael MELARA TORRES 30-may-96 18 ESA 4.00

4 627 Mario Alberto MEZA GONZALEZ 21-abr-90 24 CRC 3.60

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA W

1 221 Jhamal Jahir BOWEN FERNANDEZ 08-ene-91 23 PAN 7.66 -1.0 NRCA

2 108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27 BIZ 7.19 1.2

3 331 Seylik Emeterio GAMBOA CASTILLO 03-mar-92 22 GUA 7.10 2.3

4 725 Jason Daniel CASTRO BROCATO 24-feb-91 23 HON 7.08 5.1

5 332 Fredy Enrique LEMUS GUERRA 27-abr-98 16 GUA 6.55 1.3

6 109 Kenneth Israel BLACKETT 24-dic-92 22 BIZ 6.50 0.3

7 622 Keiner Raimond SHION SALAS 23-jun-92 22 CRC 6.36 2.8

. 333 Daniel Alberto CABRERA CRUZ 05-jul-96 18 GUA DNS

RECORD: 4.71 PEDRO DANIEL FIGUEROA FLORES ESA 15JUN12 NCA

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014

SALTO CON PERTIGA / POLE VAULT MASCULINO FINAL

RECORD: 7.56 (0.4) JHAMAL JAHIR BOWEN FERNANDEZ PAN 24JUN11 CRC

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014

SALTO DE LONGITUD / LONG JUMP MASCULINO FINAL

RECORD:2.14 HENRY JEANFRANCIS LINTON QUESADA CRC 24JUN11 CRC

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

SALTO DE ALTURA / HIGH JUMP MASCULINO FINAL

5 3.34.98



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA W

1 725 Jason Daniel CASTRO BROCATO 24-feb-91 23 HON 15.65 1.7

2 108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27 BIZ 15.39 0.6

3 223 Juan Roso MOSQUERA PRADO 29-ene-94 20 PAN 14.73 -3.0

4 332 Fredy Enrique LEMUS GUERRA 27-abr-98 16 GUA 14.09 1.6

5 331 Seylik Emeterio GAMBOA CASTILLO 03-mar-92 22 GUA 13.52 1.1

6 536 Pablo Andres IBAÑEZ GUEVARA 28-oct-98 16 ESA 13.19 -4.9

7 109 Kenneth Israel BLACKETT 24-dic-92 22 BIZ 13.06 0.4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 334 Luis Pedro FOLGAR BATRES 18-oct-89 25 GUA 14.23

2 720 Winston Joel CAMPBELL CAMPBELL 18-ago-91 23 HON 13.94

3 535 Oscar Osmin MARQUEZ ARGUETA 06-ene-85 29 ESA 12.87

4 336 Diego Alejandro BERRIOS SANCHEZ 06-ene-84 30 GUA 12.58

5 339 Ever Orlando ACAJABON CABRERA 02-ene-94 20 GUA 12.53

6 719 Mario MEMBREÑO HON 11.61

7 528 Kevin Rafael LINARES MENDEZ 06-feb-95 19 ESA 10.05

8 726 Jaime Enrique VASQUEZ MANZANAREZ 11-sep-91 23 HON 9.91

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 720 Winston Joel CAMPBELL CAMPBELL 18-ago-91 23 HON 48.10

2 628 Mario Gerardo McKENZIE QUIROS 12-sep-90 24 CRC 47.29

3 339 Ever Orlando ACAJABON CABRERA 02-ene-94 20 GUA 40.40

4 335 Jose Pablo TARRAGO GODINEZ 28-ago-93 21 GUA 39.12

5 535 Oscar Osmin MARQUEZ ARGUETA 06-ene-85 29 ESA 34.07

6 338 Carlos Armando GIRON ROSA 28-may-91 23 GUA 33.75

7 528 Kevin Rafael LINARES MENDEZ 06-feb-95 19 ESA 31.82

RECORD: 15.68 ROBERTO SAWYERS FURTADO CRC 25JUN11 CRC

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014

IMPULSION DE BALA / SHOT PUT (7.2k) MASCULINO FINAL

RECORD: 15.93 (-0.3) BRANDON TORRELL JONES BIZ 22JUN13 NCA 

SABADO 21 DE JUNIO DE 2014

LANZAMIENTO DE DISCO / DISCUS (2.0k) MASCULINO FINAL
RECORD: 50.51 WINSTON JOEL CAMPBELL CAMPBELL HON 16JUN12 NCA

DOMINGO 25 DE MAYO DE 2014

SALTO TRIPLE / TRIPLE MASCULINO FINAL



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 340 Luis Mario TARACENA CABRERA 03-oct-89 25 GUA 61.52

2 629 Erick Jesus MENDEZ ROJAS 18-sep-91 23 CRC 59.26

3 409 Rider Antonio JIMENEZ RIZO 21-may-83 31 NCA 59.11

4 228 Benigno de Jesus ORTEGA GARCIA 29-dic-90 24 PAN 58.17

5 537 Pablo Antonio SILIEZAR ARTIGA 23-nov-93 21 ESA 55.83

6 718 Carlos Alberto RODRIGUEZ CASTAÑEDA 29-jul-95 19 HON 52.24

7 721 Bryan Geovanni AVILA LOPEZ 01-feb-95 19 HON 51.12

8 330 Ronald Edyberto RAMIREZ LEIVA 02-dic-95 19 GUA 51.04

9 719 Mario Alfredo MEMBREÑO RODRIGUEZ 14-ago-91 23 HON 49.20

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . MARCA

1 336 Diego Alejandro BERRIOS SANCHEZ 06-ene-84 30 GUA 60.51

2 337 Edgar Rafael FLORIAN MARTINEZ 18-feb-88 26 GUA 59.07

3 630 Alejandro Fracisco ARROYO VARGAS 06-feb-92 22 CRC 49.01

4 227 Oswaldo Shamir GONZALEZ FLORES 18-nov-88 26 PAN 43.74

5 722 Eduardo Enrique REINA GARCIA 09-dic-68 46 HON 43.01

6 338 Carlos Armando GIRON ROSA 28-may-91 23 GUA 43.01

7 528 Kevin Rafael LINARES MENDEZ 06-feb-95 19 ESA 39.74

8 726 Jaime Enrique VASQUEZ MANZANAREZ 11-sep-91 23 HON 32.23

RECORD: 69.45 ROBERTO SAWYERS FURTADO CRC 21JUN13 NCA

VIERNES 20 DE JUNIO DE 2014

LANZAMIENTO DE MARTILLO / HAMMER (7.2k) MASCULINO FINAL

RECORD: 70.29 RIGOBERTO CALDERON NCA 04 NCA

DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

LANZAMIENTO DE JABALINA / JAVELIN (800g) MASCULINO FINAL



W 0.4 LARGO W 1.4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS PTS

631 Jose Roberto CARBALLO ULATE 23-abr-90 24 CRC 100 W 0.9 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

11.82 6.20 7.97 1.76 51.91 18.40 27.51 3.00 45.62 4.39.24

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
687 630 365 593 729 486 416 357 524 685

531 Mario Alejandro MANCIA ZEPEDA 13-abr-93 21 ESA 100 W -0.7 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

11.87 6.19 10.68 1.64 54.05 17.14 28.19 2.90 43.38 5.01.84

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
677 628 527 496 638 610 429 333 491 549

224 Jorge  Luis CASTILLO VEGA 20-ene-92 22 PAN 100 W 2.3 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

11.35 6.58 7.73 1.70 51.26 17.65 23.81 2.80 35.89 4.54.64
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

784 716 350 544 757 558 344 309 383 591
411 Alen Rolman CALDERON GONZALEZ 09-ago-91 23 NCA 100 W 1.8 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

11.48 5.95 9.10 1.82 55.00 18.33 27.18 2.70 40.44 5.07.24
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

757 576 432 644 599 493 409 286 448 519

724 Miguel Adolfo MARTINEZ MEZA 01-jul-92 22 HON 100 W -2.5 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

11.70 5.63 9.44 1.61 55.87 18.80 21.85 2.30 40.95 5.37.54
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

711 508 452 472 564 450 307 199 456 363
723 Ramon Alejandro MARCIA ORDOÑEZ 14-feb-95 19 HON 100 W 0.2 Bala 7.2kgs Alto 400 Día 1 110mv  (1.06) Disco     2.0kgs Pertiga Jabal.  800grs 1500 Día 2

12.75 5.61 8.37 1.73 68.07 DNS DNF DNS DNS DNS

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

511 504 388 569 180 0 0 0 0 0

DNF

5 4482

5378

0

1775

2152

24122966

CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR

VIERNES 20, SABADO 21 Y DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

PRUEBAS COMBINADAS  / COMBINED EVENTS

TEGUCIGALPA, HONDURAS

DECATLON MASCULINO (Sabado 21 y Domingo 22)

1 5472

5163

24683004

RECORD: 6690 DARVIN ARMANDO COLON HERRERA HON 27-28JUN08 HON

3 5336

4

3151

PRUEBAS

3008

2185

2155

2707

2

.



CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR

VIERNES 20, SABADO 21 Y DOMINGO 22 DE JUNIO DE 2014

PRUEBAS COMBINADAS  / COMBINED EVENTS

TEGUCIGALPA, HONDURAS

W 0.3 W NWI LARGO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS PTS

101 Katy Louise SEALY 15-oct-90 24 BIZ 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w 2.6 JABA 800 Día 2

16.01 1.67 10.57 27.17 5.05 34.81 2.37.80
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

713 818 567 698 573 568 598
304 Ruth Amalia MORALES MERIDA 17-feb-92 22 GUA 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w -0.1 JABA 800 Día 2

15.71 1.61 8.10 26.04 4.64 28.61 2.37.07
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

750 747 406 794 464 450 607

401 Maria Inaly MORAZAN BRICEÑO 02-nov-88 26 NCA 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w -0.5 JABA 800 Día 2

16.67 1.46 8.90 26.87 4.78 28.35 2.38.34
Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

634 577 458 723 500 445 592

605 Daniela ROJAS GUTIERREZ 26-nov-97 17 CRC 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w 1.6 JABA 800 Día 2

16.66 1.43 7.18 26.52 4.51 20.44 2.28.90

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

635 544 347 752 431 297 707
511 Karla Esmeralda MOLINA CALDERON 26-sep-98 16 ESA 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w 1.3 JABA 800 Día 2              

16.43 1.49 7.29 28.39 4.91 23.26 2.38.03

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
662 610 354 600 535 350 596

513 Maria Gabriela CARRILLO CAMPO 13-may-84 30 ESA 100mv  (0.84) ALTO BALA 200 Día 1 w JABA 800 Día 2

DNF DNS DNS DNS DNS DNS DNS

Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
0 0 0 0 0 0 0

2278 1435
4 3713

. DNF

5 3707
2226

0

1481

0

3 3929

2697

2392

2 4218
1521

1537

2796

PRUEBAS

1739

HEPTATLON FEMENINO (Sabado 21 y Domingo 22)

1 4535

RECORD: 4715 ANA MARIA PORRAS LORIA CRC 16-17JUN12 CRC



N° # NOMBRE F/NAC EDAD PAIS .

1 100 Kaina Darina MARTINEZ 20-feb-86 28 BIZ

2 101 Katy Louise SEALY 15-oct-90 24 BIZ

3 102 Gloria Marydean SERANO 28-abr-96 18 BIZ

4 103 Alexia Marie NEAL 23-oct-93 21 BIZ

5 105 Ajahney Eman CARR 13-oct-96 18 BIZ

6 106 Mark Anthony ANDERSON 16-nov-91 23 BIZ

7 107 Kenneth Nathaniel MEDWOOD 14-dic-87 27 BIZ

8 108 Brandon Terrell JONES 19-jul-87 27 BIZ

9 109 Kenneth Israel BLACKETT 24-dic-92 22 BIZ

10 110 Arren Lennon ROCHES 22-sep-93 21 BIZ

11 111 Jervis Anthony MYVETTE 04-jul-95 19 BIZ

12 201 Ruth-Cassandra HUNT HINTON 24-feb-91 23 PAN

13 203 Maria Teresa FERRIS QUINTERO 19-dic-84 30 PAN

14 206 Kashani Isamara RIOS MILLER 07-feb-91 23 PAN

15 208 Ayleen Lucia GONZALEZ BEITIA 29-jul-95 19 PAN

16 210 Francisca Florencia FERRIS QUINTERO 19-nov-88 26 PAN

17 211 Dagmar Yariel ALVARADO BATISTA 30-dic-95 19 PAN

18 212 Mateo Aston EDWARD HENRY 01-may-93 21 PAN

19 217 Luis Agustin RIOS CASTILLO 25-nov-88 26 PAN

20 218 Joseph Miguel ACEVEDO CEDEÑO 30-ene-89 25 PAN

21 219 Williams Deangelo RIOS MILLER 01-oct-93 21 PAN

22 221 Jhamal Jahir BOWEN FERNANDEZ 08-ene-91 23 PAN

23 222 Alexander Raphael BOWEN 03-abr-93 21 PAN

24 223 Juan Roso MOSQUERA PRADO 29-ene-94 20 PAN

25 224 Jorge  Luis CASTILLO VEGA 20-ene-92 22 PAN

26 227 Oswaldo Shamir GONZALEZ FLORES 18-nov-88 26 PAN

27 228 Benigno de Jesus ORTEGA GARCIA 29-dic-90 24 PAN

28 302 Sonia Irene BARRONDO GARCIA 26-jul-95 19 GUA

29 303 Arely Esmeralda MORALES HERNANDEZ 28-jul-98 16 GUA

30 304 Ruth Amalia MORALES MERIDA 17-feb-92 22 GUA

31 305 Alba Marisol DE LEON MENDEZ 07-jul-96 18 GUA

32 306 Cristina Anelise ALDANA SCHUMANN 25-feb-93 21 GUA

33 307 Ana Lucia CAMARGO CORONADO 23-jun-91 23 GUA

34 308 Thelma Noemi FUENTES CAJAS 20-ago-92 22 GUA

35 309 Cristina Catarina BARRENO ROSALES 18-mar-96 18 GUA

36 310 Stephanie Sofia SILVA PERLA 10-dic-96 18 GUA

37 311 Emma Paulina CASTILLO MONTENEGRO 15-dic-93 21 GUA

ATLETAS PARTICIPANTES

Viernes 20 a Domingo 22 de Junio de 2014

Estadio Olímpico Palacio de los Deportes UNAH, Tegucigalpa, Honduras

CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 2014



38 312 Sonja Gissell MORENO GONZALEZ 30-ene-98 16 GUA

39 313 Sabrina Denise GAITAN BARRERA 25-mar-97 17 GUA

40 314 Sofia Isabel ALONSO ALBRAND 17-feb-92 22 GUA

41 315 Rober TRIGUEÑO CAYETANO 09-dic-92 22 GUA

42 316 Douglas Ricardo ORELLANA GALICIA 09-mar-96 18 GUA

43 317 Jenner Manrique PELICO GONZALEZ 28-may-85 29 GUA

44 318 Miguel Angel CHAN MORALES 29-sep-90 24 GUA

45 319 Elvin Crisi CU CACAO 23-may-91 23 GUA

46 320 Walter Domingo YAC COLOP 12-sep-94 20 GUA

47 322 Edwin Haroldo PIRIR SUBUYUJ 23-jul-94 20 GUA

48 323 Jose Alfredo ASTURIAS LAROJ 13-ago-91 23 GUA

49 326 Jose Gregorio AJCAM CAAL 16-ago-93 21 GUA

50 327 Jose Maria RAYMUNDO COX 01-sep-93 21 GUA

51 328 Luis Carlos BONILLA FLORES 12-oct-86 28 GUA

52 329 Gerber Patricio BLANCO MENA 06-sep-93 21 GUA

53 330 Ronald Edyberto RAMIREZ LEIVA 02-dic-95 19 GUA

54 331 Seylik Emeterio GAMBOA CASTILLO 03-mar-92 22 GUA

55 332 Fredy Enrique LEMUS GUERRA 27-abr-98 16 GUA

56 333 Daniel Alberto CABRERA CRUZ 05-jul-96 18 GUA

57 334 Luis Pedro FOLGAR BATRES 18-oct-89 25 GUA

58 335 Jose Pablo TARRAGO GODINEZ 28-ago-93 21 GUA

59 336 Diego Alejandro BERRIOS SANCHEZ 06-ene-84 30 GUA

60 337 Edgar Rafael FLORIAN MARTINEZ 18-feb-88 26 GUA

61 338 Carlos Armando GIRON ROSA 28-may-91 23 GUA

62 339 Ever Orlando ACAJABON CABRERA 02-ene-94 20 GUA

63 340 Luis Mario TARACENA CABRERA 03-oct-89 25 GUA

64 341 Mario Alfonso BRAN GRANILLO 17-oct-89 25 GUA

65 400 Glenda Lucelia UBEDA BLANDON 17-sep-87 27 NCA

66 401 Maria Inaly MORAZAN BRICEÑO 02-nov-88 26 NCA

67 402 Jose Benjamin VELIZ LOZANO 02-jun-91 23 NCA

68 403 Kevin Javier GONZALEZ FUENTES 07-nov-92 22 NCA

69 404 Luis Fernando ALFARO REYES 25-abr-96 18 NCA

70 405 Daniel Alfredo ALEMAN PRADO 19-feb-90 24 NCA

71 406 Jeffri Moises ARCIA GALEANO 30-ene-96 18 NCA

72 407 Oneyker Edmanuel ARAGON CHAVEZ 29-mar-96 18 NCA

73 408 Erick Antonio RODRIGUEZ LIZCANO 01-jun-90 24 NCA

74 409 Rider Antonio JIMENEZ RIZO 21-may-83 31 NCA

75 410 Ramon Ernesto RIZO MARTINEZ 17-feb-86 28 NCA

76 411 Alen Rolman CALDERON GONZALEZ 09-ago-91 23 NCA

77 500 Ana Mirta HERCULES CASTILLO 17-ene-98 16 ESA

78 501 Andrea Michelle VELASCO BARRERA 17-jul-97 17 ESA

79 502 Beatriz Eugenia FLAMENCO MIRA 11-nov-95 19 ESA

80 503 Catherine Andrea RAMOS PASSARELLI 10-oct-95 19 ESA

81 504 Cristina Esmeralda LOPEZ 19-sep-82 32 ESA

82 505 Delbin Evelin CARTAGENA SOLIS 17-abr-86 28 ESA

83 506 Fatima Alejandra AGUIRRE MOLINA 10-mar-94 20 ESA

84 508 Idania Vanessa ABARCA MARTINEZ 06-jun-96 18 ESA

85 509 Iris Alexandra SANTAMARIA MARTINEZ 07-ago-92 22 ESA

86 510 Josselyn Jazmin GRIJALVA ORTIZ 30-dic-97 17 ESA

87 511 Karla Esmeralda MOLINA CALDERON 26-sep-98 16 ESA

88 512 Maria Alejandra CRUZ CASTILLO 19-nov-96 18 ESA



89 513 Maria Gabriela CARRILLO CAMPO 13-may-84 30 ESA

90 514 Maria Renee GOMEZ CHOUSSY 25-sep-94 20 ESA

91 515 Martha Edith JIMENEZ PORTILLO 31-ago-83 31 ESA

92 516 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 16 ESA

93 518 Sofia Isabel CARIAS AGUILAR 27-may-97 17 ESA

94 519 Wendy Beatriz ASCENCIO GODINEZ 14-nov-95 19 ESA

95 520 Xiomara Yaneth BARRERA DE AGUILAR 21-nov-85 29 ESA

96 521 Alejandro Rafael MELARA TORRES 30-may-96 18 ESA

97 522 Carlos Rene AGUILAR PEREZ 04-abr-92 22 ESA

98 523 Daniel Isai SARAVIA MARTINEZ 08-feb-97 17 ESA

99 524 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 19 ESA

100 525 Douglas Omar AGUILAR PEREZ 15-feb-89 25 ESA

101 526 Jesus Alberto PORTILLO POSADA 14-feb-98 16 ESA

102 527 Juan Carlos ACOSTA LATINO 06-ene-96 18 ESA

103 528 Kevin Rafael LINARES MENDEZ 06-feb-95 19 ESA

104 529 Luis Alfonso LOPEZ MENJIVAR 18-ene-94 20 ESA

105 530 Luis Gustavo SOLORZANO OSORIO 25-nov-96 18 ESA

106 531 Mario Alejandro MANCIA ZEPEDA 13-abr-93 21 ESA

107 532 Marlon Eduardo COLORADO BUSTAMANTE 06-mar-92 22 ESA

108 533 Miguel Alexander RIVAS NAVIDAD 05-abr-92 22 ESA

109 534 Natan Armando RIVERA ALAS 12-dic-98 16 ESA

110 535 Oscar Osmin MARQUEZ ARGUETA 06-ene-85 29 ESA

111 536 Pablo Andres IBAÑEZ GUEVARA 28-oct-98 16 ESA

112 537 Pablo Antonio SILIEZAR ARTIGA 23-nov-93 21 ESA

113 538 Pedro Daniel FIGUEROA FLORES 19-may-91 23 ESA

114 539 Rene Rafael PERLA QUINTANILLA 16-feb-96 18 ESA

115 540 Rolando Arturo AYALA HERNANDEZ 10-abr-91 23 ESA

116 200 Emmanuel NIÑO VILLALTA 14-feb-95 19 CRC

117 600 Tracy Loraine JOSEPH HAMBLET 22-nov-87 27 CRC

118 601 Sharolyn SCOTT NORMAN 27-oct-83 31 CRC

119 602 Dessire Dalila BERMUDEZ VILLAREBIA 26-jul-90 24 CRC

120 603 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 33 CRC

121 604 Shantely Shiley SCOTT NORMAN 17-abr-91 23 CRC

122 605 Daniela ROJAS GUTIERREZ 26-nov-97 17 CRC

123 606 Candy Vanessa SALAZAR CAMPOS 22-jun-86 28 CRC

124 607 Abigail Patricia OBANDO CAMBRONERO 10-feb-96 18 CRC

125 608 Melanie Diane FOULKES BROWN 09-oct-90 24 CRC

126 609 Daneysha Shillesky ROBINSON PETERKIN 23-ene-96 18 CRC

127 610 Haydee GRIJALBA CHAVARRIA 24-feb-94 20 CRC

128 611 Genova ARIAS GOMEZ 09-nov-91 23 CRC

129 612 Viviana ABARCA BONILLA 13-sep-87 27 CRC

130 613 Ana Laura ALVARADO RAMIREZ 24-mar-98 16 CRC

131 614 Karen de los Angeles SOMOZA ALVAREZ 27-mar-96 18 CRC

132 615 Kemmer Jair WATSON BARRETT 13-jun-92 22 CRC

133 616 Gerald David DRUMMOND HERNANDEZ 05-sep-94 20 CRC

134 617 Victor Emilio ORTIZ QUESADA 12-oct-94 20 CRC

135 618 David Benjamen HODGSON SAMBOLA 12-may-94 20 CRC

136 619 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 20 CRC

137 620 Gabriel Mauricio CALVO AGUILAR 20-abr-91 23 CRC

138 622 Keiner Raimond SHION SALAS 23-jun-92 22 CRC

139 623 Jose Enrique CALVO SOLANO 19-ago-95 19 CRC



140 624 Allan Francisco SEGURA MEDINA 23-dic-80 34 CRC

141 625 William Isaac FIGUEROA PEREZ 23-oct-93 21 CRC

142 626 Elias MORA GUTIERREZ 12-abr-93 21 CRC

143 627 Mario Alberto MEZA GONZALEZ 21-abr-90 24 CRC

144 628 Mario Gerardo McKENZIE QUIROS 12-sep-90 24 CRC

145 629 Erick Jesus MENDEZ ROJAS 18-sep-91 23 CRC

146 630 Alejandro Fracisco ARROYO VARGAS 06-feb-92 22 CRC

147 631 Jose Roberto CARBALLO ULATE 23-abr-90 24 CRC

148 700 Alice Aminta SABIO PAEZ 22-oct-92 23 HON

149 701 Mildred Ivon LAMBERT GUZMAN 10-mar-97 17 HON

150 702 Alma Ondina GUITIERREZ GALF 21-oct-96 18 HON

151 703 Aldy Jimena GONZALES ZUNIGA 20-abr-87 27 HON

152 705 Kendy Marisela ROSALES MADRID 30-abr-90 24 HON

153 707 Ilina Raquel LAGOS RODRIGUEZ 17-dic-95 19 HON

154 708 Riccy Marisela VALLE MEDINA 06-mar-97 17 HON

155 709 Cruz Rolando PALACIOS CASTILLO 03-may-87 27 HON

156 710 Josef Semir NORALES TOMAS 14-nov-91 23 HON

157 711 Bryan Salomon RAMIREZ MOREIRA 07-dic-91 23 HON

158 712 Angel Eduardo RAMOS CASTELLANOS 14-ago-95 19 HON

159 713 Ronald Roosevelt BENNETT MARTINEZ 11-oct-84 30 HON

160 714 Oscar Humberto CACHO DIONISIO 17-oct-92 22 HON

161 715 Maxim ESPINAL RAJMANKINA 11-dic-89 25 HON

162 716 Miguel Angel VILLANUEVA BROWN 07-ene-94 20 HON

163 717 Cristopher Daniel MATUTE HUMPHRYES 04-oct-96 18 HON

164 718 Carlos Alberto RODRIGUEZ CASTAÑEDA 29-jul-95 19 HON

165 719 Mario Alfredo MEMBREÑO RODRIGUEZ 14-ago-91 23 HON

166 720 Winston Joel CAMPBELL CAMPBELL 18-ago-91 23 HON

167 721 Bryan Geovanni AVILA LOPEZ 01-feb-95 19 HON

168 722 Eduardo Enrique REINA GARCIA 09-dic-68 46 HON

169 723 Ramon Alejandro MARCIA ORDOÑEZ 14-feb-95 19 HON

170 724 Miguel Adolfo MARTINEZ MEZA 01-jul-92 22 HON

171 725 Jason Daniel CASTRO BROCATO 24-feb-91 23 HON

172 726 Jaime Enrique VASQUEZ MANZANAREZ 11-sep-91 23 HON



LUGAR PAIS TOTAL

1 Costa Rica 62.5

2 El Salvador 55

3 Guatemala 52.5

4 Panama 27

4 Belice 15

6 Honduras 10

7 Nicaragua 3

LUGAR PAIS TOTAL

1 Guatemala 64

2 Costa Rica 47

3 Honduras 39

4 El Salvador 29

5 Panama 23

6 Nicaragua 15

7 Belice 14

LUGAR PAIS TOTAL

1 Guatemala 116.5

2 Costa Rica 109.5

3 El Salvador 84

4 Panama 50

5 Honduras 49

6 Belice 29

7 Nicaragua 18

PUNTUACIONES FINALES POR EQUIPOS

PUNTUACION GENERAL

CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 2014
Estadio Olímpico Palacio de los Deportes UNAH, Tegucigalpa, Honduras

Viernes 20 a Domingo 22 de Junio de 2014

MASCULINO

FEMENINO



# Hora Prueba / Event Atle Sexo Serie

1 08:00 3000 m. obst. / Steeple  (0.76m) 4 Fem Final

2 08:00 S. Pertiga / Pole Vault 4 Masc Final

3 08:00 Lanz. de Martillo / Hammer (4.0k) 9 Fem Final

4 08:15 3000 m. obst. / Steeple  (0.91m) 5 Masc Final
5 08:30 100 metros/metres 14 Masc Semifinal
6 08:45 800 metros/metres 4 Fem Final

7 09:00 800 metros/metres 9 Masc FinxTiemp

8 09:00 S.Longitud / Long Jump 9 Masc Final

9 09:15 400 m. vallas (0.76m) 5 Fem Final

10 09:15 S. Pertiga / Pole Vault 5 Fem Final

11 09:15 Lanz. de Martillo / Hammer (7.2k) 8 Masc Final

12 09:30 400 m. vallas (0.91m) 10 Masc FinxTiemp

13 09:45 100 metros/metres 7 Fem Final

14 10:00 100 metros/metres 8 Masc Final

10:30

# Hora Prueba / Event Atle Sexo Serie # Hora Prueba / Event Atle Sexo Serie

15 07:00 10000 m. marcha 5 Fem Final 28 04:30 Imp. de Bala / Shot Put (7.2k) 6 Masc Deca 3

16 07:00 20000 m. marcha 7 Masc Final 29 05:00 200 metros/metres 8 Fem Final

17 08:30 S.Longitud / Long Jump 6 Fem Final 30 05:00 Lanz. de Disco / Discus  (1.0k) 9 Fem Final

18 08:30 Imp. de Bala / Shot Put(4.0k) 7 Fem Final 31 05:15 200 metros/metres 8 Masc Final

19 09:00 100 metros/metres 6 Masc Deca 1 32 05:15 S. Altura / High Jump 6 Masc Deca 4

20 09:10 100 m. vallas/hurdles  (0.84m) 6 Fem Hepta 1 33 05:15 Imp. de Bala / Shot Put(4.0k) 6 Fem Hepta 3

21 09:20 100 m. vallas/hurdles  (0.84m) 4 Fem Final 34 05:30 1500 metros/metres 8 Fem Final

22 09:30 5000 metros/metres 9 Fem Final 35 05:45 1500 metros/metres 11 Masc Final

23 09:30 S.Longitud / Long Jump 6 Masc Deca 2 36 06:00 5000 metros/metres 8 Masc Final

24 09:30 Imp. de Bala / Shot Put (7.2k) 8 Masc Final 37 06:15 Lanz. de Disco / Discus  (2.0k) 7 Masc Final

25 09:40 S. Altura / High Jump 6 Fem Hepta 2 38 06:30 200 metros/metres 6 Fem Hepta 4

26 10:00 200 metros/metres 10 Fem Semifinal 39 06:45 400 metros/metres 6 Masc Deca 5
27 10:15 200 metros/metres 17 Masc Semifinal 40 07:00 Relevo / Relays 4x100 5 Fem Final

41 07:15 Relevo / Relays 4x100 6 Masc Final

# Hora Prueba / Event Atle Sexo Serie # Hora Prueba / Event Atle Sexo Serie

42 07:30 10000 metros/metres 6 Fem NO PUNTEA 54 04:00 400 metros/metres 6 Fem Final

43 08:00 S.Longitud / Long Jump 6 Fem Hepta 5 55 04:00 S. Triple / Triple Jump 4 Fem Final

44 08:00 S. Altura / High Jump 8 Masc Final 56 04:00 Lanz. de Jabalina / Javelin  (800g) 6 Masc Deca 9

45 08:00 Lanz. de Jabalina / Javelin(600g) 6 Fem Final 57 04:15 400 metros/metres 8 Masc Final

46 08:15 110 m. vallas/hurdles  (1.06m) 6 Masc Deca 6 58 04:30 10000 metros/metres 4 Masc NO PUNTEA

47 08:25 110 m. vallas/hurdles  (1.06m) 9 Masc Semifinal 59 05:00 Lanz. de Jabalina / Javelin  (800g) 9 Masc Final

48 08:45 Lanz. de Disco / Discus  (2.0k) 6 Masc Deca 7 60 05:00 S. Triple / Triple Jump 8 Masc Final

49 09:00 400 metros/metres 11 Masc Semi 61 05:15 800 metros/metres 6 Fem Hepta 7

50 09:00 Lanz. de Jabalina / Javelin(600g) 6 Fem Hepta 6 62 05:30 1500 metros/metres 6 Masc Deca 10

51 09:15 S. Altura / High Jump 4 Fem Final 63 05:45 Relevo / Relays 4x400 4 Fem Final

52 09:15 S. Pertiga / Pole Vault 6 Masc Deca 8 64 06:00 Relevo / Relays 4x400 7 Masc Final

53 09:45 110 m. vallas/hurdles  (1.06m) 8 Masc Final 07:00 CLAUSURA DEL CAMPEONATO EN EL ESTADIO

DOMINGO 22 - JORNADA 5 - TARDE / AFTERNOON

SABADO 21 - JORNADA 2 - MAÑANA / MORNING SABADO 21 - JORNADA 3  - TARDE / AFTERNOON

XXV CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR / CENTRAL AMERICAN SENIOR CHAMPIONSHIPS
Estadio Olímpico Palacio de los Deportes UNAH, Tegucigalpa, Honduras 20 al 22 de Junio de 2014

PROGRAMA DE COMPETENCIAS / COMPETITION PROGRAM (3a version 19JUN) Despues de Congresillo

VIERNES 20  - JORNADA 1 - MAÑANA / MORNING

DOMINGO 22 - JORNADA 4 - MAÑANA / MORNING

VIERNES 20  - TARDE / AFTERNOON

CONGRESO DE CADICA / CADICA CONGRESS 2:00 PM HOTEL SEDE
INAUGURACION DEL CAMPEONATO


